Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 67/2025, de 01 de junho 2025.

CLEVERSON BARON DOS SANTOS, vereador com assento nesta Câmara Municipal, na

Décima Quinta Legislatura do Município de Capitão Leônidas Marques, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e após ouvido o Plenário INDICA

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que, por meio do setor competente,

providencie a adequação do campo de futebol suíço da comunidade da Linha Hortelã,

com a instalação de alambrados ao redor do campo e de sistema de iluminação

adequado

   JUSTIFICATIVA: A presente solicitação atende ao pedido dos

moradores da comunidade da Linha Hortelã, que utilizam regularmente o referido

campo para a prática esportiva e lazer. Atualmente, o espaço carece de infraestrutura

básica, o que compromete e limita o uso do local durante o período noturno.

   A instalação de alambrado contribuirá para a preservação da área

de jogo, evitando que a bola saia com frequência do campo e proporcionando maior

segurança aos jogadores e espectadores. Já a iluminação permitirá a realização de

partidas e atividades recreativas em horários alternativos, especialmente no final da

tarde e à noite, promovendo o esporte e a integração comunitária.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, em 01 de junho 2025.

CLEVERSON BARON DOS SANTOS

Vereador